
 

 

 

 

„ERASMUS+“ 1 PAGRINDINIS VEIKSMAS (KA1) 

 

PROFESINIO MOKYMO MOBILUMAS MOKYMOSI TIKSLAIS 

 
VADOVAS PROJEKTŲ VYKDYTOJAMS 

 

 

 

2023 

Švietimo mainų paramos fondas 

  



2 

 

 

Turinys 

Turinys ................................................................................................................................ 2 

1. Profesinio mokymo sektoriaus aprašymas ...................................................................... 3 

2. Kokybiškas projekto įgyvendinimas ............................................................................... 4 

3. Įtrauktis ir įvairovė .......................................................................................................... 5 

4. Tvarumas......................................................................................................................... 6 

5. Kokios mobilumo veiklos remiamos .............................................................................. 7 

6. Kas gali dalyvauti ......................................................................................................... 10 

7. Kursų kokybės standartas ............................................................................................. 11 

8. Sutartys su dalyviais ..................................................................................................... 14 

9. Projekto biudžetas ......................................................................................................... 16 

9.1 Mobilumo organizavimo išlaidos (Organizacinė parama) .......................................... 16 

9.2 Kelionės išlaidos ......................................................................................................... 17 

9.3 Pragyvenimo lėšos (Individuali parama) .................................................................... 19 

9.4 Kursų mokesčiai.......................................................................................................... 20 

9.5 Įtraukties rėmimas ....................................................................................................... 20 

9.6 Išimtinės lėšos ............................................................................................................. 21 

9.7 Kalbinė parama ........................................................................................................... 22 

9.8 Parengiamieji vizitai ................................................................................................... 23 

10. Projektų viešinimas ..................................................................................................... 24 

11. „OLS“ – kalbų mokymosi platforma .......................................................................... 25 

12. PROMET – profesinio mokymo ekspertų tinklas ....................................................... 27 

13. Pasikeitimai projekte ir institucijoje ........................................................................... 29 

14. Asmens duomenų apsauga ...................................................................................... 31 

15. Naudingos nuorodos ............................................................................................... 32 

16. Kontaktai ................................................................................................................. 33 

I priedas. Mobilumo kokybės standartas .......................................................................... 34 



„Erasmus+“ profesinio mokymo įstaigose besimokančių asmenų ir šių įstaigų darbuotojų mobilumas 

3 

 

 1. Profesinio mokymo sektoriaus aprašymas  

Profesinis mokymas yra suprantamas kaip švietimas ir mokymas, kuriuo siekiama jaunuoliams ir 

suaugusiesiems suteikti žinių, įgūdžių ir gebėjimų, kurių reikia konkrečiose profesijose arba darbo 

rinkoje apskritai. Jis gali būti teikiamas formalioje ir neformalioje aplinkoje visais Europos 

kvalifikacijų sistemos lygmenimis, prireikus įskaitant tretinį lygmenį.  

Vienas šių veiksmų yra „Erasmus+“ mobilumo projektai, kurie remia profesinio mokymo įstaigose 

besimokančių asmenų ir šių įstaigų darbuotojų mobilumą mokymosi tikslais. Remiama įvairi veikla, 

įskaitant darbo stebėjimą ir darbuotojų profesinio tobulėjimo kursus, stažuotes (mokomąją praktiką) 

ir ilgalaikę profesinę praktiką („ErasmusPro“), kviestinių ekspertų ir kitą veiklą. 

Programos „Erasmus+“ mobilumo projektuose dalyvaujančiosios organizacijos savo veikla turėtų 

aktyviai skatinti įtrauktį ir įvairovę, aplinkos tvarumą, skaitmeninį švietimą ir aktyvų pilietinį 

dalyvavimą. Jos turėtų tą daryti naudodamos konkrečias šiuo tikslu Programos teikiamas 

finansavimo galimybes, didindamos dalyvių sąmoningumą, dalindamosi gerąja patirtimi ir 

pasirinkdamos tinkamą savo veiklos modelį. 

 

  



„Erasmus+“ profesinio mokymo įstaigose besimokančių asmenų ir šių įstaigų darbuotojų mobilumas 

4 

 

2. Kokybiškas projekto įgyvendinimas  

Įgyvendinant įvairius projektus, taip pat ir programos „Erasmus+“ profesinio mokymo mobilumo 

projektus, svarbu išmanyti projekto gyvavimo ciklą, kuris apima laikotarpį nuo projekto idėjos 

atsiradimo momento iki jos įgyvendinimo, rezultatų sklaidos. Mokslinėje ir populiariojoje literatūroje 

nurodomi skirtingi projekto etapų pavadinimai, skaičius, eiliškumas, tačiau visur išlieka aiški, 

konkreti proceso struktūra.  

 

 

 

 

 

 

Šie etapai glaudžiai susiję vienas su kitu. Jei inicijavimo etape išsiaiškinamos problemos priežastys 

ir parenkamos jas pašalinančios veiklos, taikliai numatomi projekto uždaviniai ir iš jų kylantys 

rezultatai, pasiektų rezultatų vertinimo rodikliai užtikrina sklandžią projekto eigą. Projekto 

vertinimas ir viešinimas vyksta visą projekto laikotarpį nuo inicijavimo iki pabaigos. Svarbu, kad 

veiklų ir procesų įsivertinimo duomenys būtų naudojami būsimoms projekto veikloms tobulinti, o 

įgyvendinamomis sklaidos priemonėmis suinteresuotosios šalys būtų informuojamos apie projekto 

eigą, pasiektus tarpinius ir galutinius rezultatus. Projekto metodas yra vienas iš problemų sprendimo 

būdų, kuriuo gali naudotis tiek besimokantieji, tiek pedagogai, tiek kiti asmenys. Vienas iš būtinų 

problemų sprendimų etapų – priežasčių nustatymas ir šalinimas įgyvendinant projektą.1 

Daugiau informacijos apie sėkmingą projekto įgyvendinimą galima rasti leidinyje: Projektų vadyba 

švietimo ir sporto bendruomenėms.  

Mobilumo veiklą vykdančios organizacijos turi laikytis bendrų „Erasmus+“ kokybės standartų. 

Standartais siekiama užtikrinti visiems mobilumo veiklos dalyviams malonią patirtį ir gerus 

mokymosi rezultatus ir taip pat užtikrinti, kad visos Programos finansavimą gaunančios organizacijos 

prisidėtų prie jos tikslų įgyvendinimo. Mobilumo konsorciume „Erasmus+“ kokybės standartai 

taikomi visų finansavimą gaunančių organizacijų – tiek koordinatoriaus, tiek konsorciumo narių – 

vykdomai veiklai. Mobilumo kokybės standartą galima rasti šio vadovo I priede.  

                                                 
1 Projektų vadyba švietimo ir sporto bendruomenėms (https://erasmus-plius.lt/wp-

content/uploads/2022/01/Leidinys_Projektu-vadyba_internetui.pdf) 

Projekto 

inicijavimas 
Projekto 

planavimas 

Projekto 

įgyvendinimas  

Projekto 

vertinimas 

Projekto 

viešinimas 

Projekto 

poveikio 

vertinimas 

https://erasmus-plius.lt/wp-content/uploads/2022/01/Leidinys_Projektu-vadyba_internetui.pdf
https://erasmus-plius.lt/wp-content/uploads/2022/01/Leidinys_Projektu-vadyba_internetui.pdf
https://erasmus-plius.lt/wp-content/uploads/2022/01/Leidinys_Projektu-vadyba_internetui.pdf
https://erasmus-plius.lt/wp-content/uploads/2022/01/Leidinys_Projektu-vadyba_internetui.pdf


„Erasmus+“ profesinio mokymo įstaigose besimokančių asmenų ir šių įstaigų darbuotojų mobilumas 

5 

 

3. Įtrauktis ir įvairovė 

 

Lygybės, įvairovės ir įtraukties principai yra vieni pagrindinių Europos Sąjungos vertybių. 

Visuomenė daugeliu atžvilgių tampa vis įvairesnė. Dėl to didėja poreikis išmokti gyventi įvairovėje 

ir Europoje kurti įtraukias ir darnias visuomenes. Programa „Erasmus+“ prisideda prie įtraukios ir 

įvairialypės visuomenės kūrimo. 

Programa „Erasmus+“ skatina lygias galimybes ir įtrauktį dalyviams, turintiems 

individualių poreikių, dėl: 

• negalios; 

• sveikatos problemų; 

• mokymosi sunkumų; 

• ekonominių kliūčių; 

• socialinių kliūčių; 

• geografinių kliūčių; 

• kultūrinių skirtumų. 

 

2020 m. vykusių, Švietimo mainų paramos fondo inicijuotų diskusijų metu, profesinio mokymo 

atstovai sutarė, kad pagrindinės profesinio mokymo įtraukties grupės Lietuvoje yra: 

 

Daugiau informacijos apie įtrauktį ir įvairovę įgyvendinant programos „Erasmus+“ projektus 

galima rasti čia: „Erasmus+“ įtrauktis ir įvairovė 

Turintys individualių 
poreikių dėl negalios ar 

sveikatos problemų.

Asmenys stokojantys 
socialinių įgūdžių

Mažas pajamas turinčių, 
vienišų tėvų, socialinės 

rizikos šeimų vaikai

Mokyklų vadovai, 
administracijos 

darbuotojai, 
formuojantys įtraukties 

strategijas

Pedagogai, ugdantys 
individualių poreikių 
turinčius mokinius

Institucijos iš kaimiškų, 
geografiškai nutolusių 

vietovių

https://erasmus-plius.lt/programa/itrauktis-ir-ivairove/


„Erasmus+“ profesinio mokymo įstaigose besimokančių asmenų ir šių įstaigų darbuotojų mobilumas 

6 

 

4. Tvarumas 

 

Naujuoju programos „Erasmus+“ etapu dalyviai skatinami siekti tvarumo ne tik planuojant 

mobilumus, bet ir priimant darnesnius sprendimus kasdieniame organizacijų gyvenime. 

Globalūs iššūkiai, tokie kaip kova su klimato kaita, skurdo, bado mažinimas, gali atrodyti kaip 

bauginantys uždaviniai individualiam žmogui ar nedidelei organizacijai – kaip maži, individualūs 

veiksmai gali atnešti pokyčių? Tačiau pokyčių dažniausiai sulaukiama ne dėl vieno nedidelio 

veiksmo, bet dėl tų nedidelių veiksmų sukelto judėjimo, socialinių nuostatų keitimosi. Šiuo aspektu 

kiekvienas iš mūsų yra išskirtinai svarbus, nes turime galimybę paveikti nemenką skaičių žmonių. 

Programa „Erasmus+“ siekia prisidėti prie tvarių pokyčių visuomenėje. Skatinama nuolat mąstyti 

apie tai, kokius veiksmus gali atlikti organizacijos kuo tvariau įgyvendindamos projektus, taip pat ir 

profesinio mokymo mobilumo projektus.  

Daugiau informacijos galima rasti atmintinėje: Tvarūs sprendimai organizacijose: praktiniai 

patarimai įgyvendinimui.  

 

  

https://erasmus-plius.lt/wp-content/uploads/2021/06/Tvarumo-atmintine.pdf
https://erasmus-plius.lt/wp-content/uploads/2021/06/Tvarumo-atmintine.pdf


„Erasmus+“ profesinio mokymo įstaigose besimokančių asmenų ir šių įstaigų darbuotojų mobilumas 

7 

 

5. Kokios mobilumo veiklos remiamos 

 

Darbuotojų mobilumas 

Veiklos tipas Tinkamas veiklos laikotarpis (be kelionės) 

▪ Darbo stebėjimas  Nuo 2 iki 60 d. 

▪ Mokymo užduotys (dėstymo vizitai)  Nuo 2 iki 365 d. 

▪ Kursai ir mokymas  
Nuo 2 iki 30 d. Mokesčiai už mokslą – ne daugiau 

kaip 10 dienų vienam dalyviui. 

 

Be fizinio mobilumo, visa darbuotojų mobilumo veikla gali būti derinama su virtualiąja veikla. 

Trumpiausia ir ilgiausia pirmiau nurodyta trukmė taikoma fizinio mobilumo komponentui. 

Darbo stebėjimas: dalyviai gali praleisti tam tikrą laikotarpį priimančiojoje organizacijoje kitoje 

šalyje su tikslu išmokti naujos praktikos ir sukaupti naujų idėjų stebėdami kolegas, ekspertus ir 

praktikuojančius priimančiosios organizacijos specialistus jų kasdieniame darbe ir su jais 

bendraudami.  

Mokymo užduotys: dalyviai gali praleisti tam tikrą laikotarpį mokydami besimokančius asmenis 

priimančiojoje organizacijoje kitoje šalyje, kai mokomasi atliekant užduotis ir dalijantis žiniomis su 

kolegomis.  

Kursai ir mokymas: dalyviai gali dalyvauti struktūruotuose kursuose ar panašiuose mokymuose, 

kuriuos teikia kvalifikuoti specialistai ir kurie grindžiami iš anksto nustatyta mokymosi programa ir 

rezultatais. Mokyme turi dalyvauti dalyviai iš bent dviejų skirtingų šalių ir jiems turi būti suteikta 

galimybė bendrauti su kitais besimokančiais asmenimis ir dėstytojais. Pasyvi veikla, tokia kaip 

paskaitų, pranešimų ar konferencijų klausymasis, nėra remiama. 

Dažniausiai užduodami klausimai: 

Kiek daugiausiai žmonių 

galima išsiųsti į kursus 

užsienyje?  

Dalyvių skaičius nėra ribojamas, tačiau reikėtų atsižvelgti į 

organizacijos poreikius ir galimybes.  

Ar gali į vienus kursus 

vykti du personalo 

atstovai?  

Gali, tačiau planuojant dalyvių skaičių svarbu atsižvelgti į 

organizacijos poreikius, planuojamas sklaidos veiklas ir pan.  

Ar gali tas pats personalo 

atstovas dalyvauti keliuose 

kursuose?  

Taip, gali, tačiau rekomenduojama į projektą įtraukti daugiau 

darbuotojų, nedalyvavusių mobilumo veiklose. Taip pat reikia 

įvertinti, kad vienam dalyviui kursų mokestis gali būti skiriamas 



„Erasmus+“ profesinio mokymo įstaigose besimokančių asmenų ir šių įstaigų darbuotojų mobilumas 

8 

 

ne daugiau nei už 10 dienų per visą projekto įgyvendinimo 

laikotarpį.) 

 

Besimokančių asmenų mobilumas 

Veiklos tipas Tinkamas laikotarpis 

▪ Dalyvavimas profesinio mokymo įgūdžių 

konkursuose 
Nuo 1 iki 10 d. 

▪ Trumpalaikis profesinio mokymo įstaigose 

besimokančių asmenų mobilumas 

mokymosi tikslais 

Nuo 10 iki 89 d. 

▪ Ilgalaikis profesinio mokymo įstaigose 

besimokančių asmenų mobilumas 

mokymosi tikslais 

Nuo 90 iki 365 d. 

 

Be fizinio mobilumo, visa besimokančių asmenų mobilumo veikla gali būti derinama su virtualiąja 

veikla. Trumpiausia ir ilgiausia pirmiau nurodyta trukmė taikoma fizinio mobilumo komponentui. 

Dalyvavimas profesinio mokymo įgūdžių konkursuose: Profesinio mokymo įstaigose 

besimokantys asmenys gali dalyvauti tarptautiniuose sektoriniuose renginiuose, kuriuose varžomasi 

demonstruojant įgūdžius taip siekiant propaguoti ir pripažinti profesinį mokymą, dalytis patirtimi, 

ekspertinėmis žiniomis ir technologinėmis inovacijomis. Finansavimas taip pat skiriamas 

darbuotojams, mentoriams ar ekspertams, lydintiems besimokančius asmenis. 

Trumpalaikis profesinio mokymo įstaigose besimokančių asmenų mobilumas mokymosi 

tikslais. Profesinio mokymo įstaigose besimokantys asmenys gali praleisti tam tikrą laikotarpį 

mokydamiesi užsienyje profesinėje mokykloje partnerėje, bendrovėje ar kitoje šioje srityje ar darbo 

rinkoje veikiančioje organizacijoje. Mokymosi laikotarpis turi apimti tvirtą darbu grindžiamą 

komponentą ir kiekvienam dalyviui turi būti sudaryta individuali mokymosi programa. Pagrįstais 

atvejais mažiau galimybių turintiems dalyviams gali būti organizuojama ne trumpesnė kaip 2 dienų 

mobilumo veikla. 

Ilgalaikis profesinio mokymo įstaigose besimokančių asmenų mobilumas mokymosi tikslais 

(„ErasmusPro“). Profesinio mokymo įstaigose besimokantys asmenys gali praleisti tam tikrą 

laikotarpį mokydamiesi užsienyje profesinėje mokykloje partnerėje, bendrovėje ar kitoje šioje srityje 

ar darbo rinkoje veikiančioje organizacijoje. Mokymosi laikotarpis turi apimti tvirtą darbu 

grindžiamą komponentą ir kiekvienam dalyviui turi būti sudaryta individuali mokymosi programa. 

 

 

 



„Erasmus+“ profesinio mokymo įstaigose besimokančių asmenų ir šių įstaigų darbuotojų mobilumas 

9 

 

Kita remiama veikla 

Veiklos tipas Tinkamas laikotarpis 

▪  Kviestiniai ekspertai Nuo 2 d. iki 60 d. 

▪  Būsimų mokytojų ir pedagogų priėmimas Nuo 10 iki 365 d. 

▪ Parengiamieji vizitai - 

 

Kviestiniai ekspertai. Organizacijos gali kviesti bendrųjų ir specialybės dalykų mokytojus, politikos 

ekspertus ar kitus kvalifikuotus specialistus iš užsienio, galinčius padėti gerinti mokymą ir mokymąsi 

priimančiojoje organizacijoje. Pavyzdžiui, kviestiniai ekspertai gali mokyti priimančiosios 

organizacijos darbuotojus, pristatyti naujus mokymo metodus arba padėti perduoti gerąją 

organizavimo ir valdymo patirtį.  

Būsimų mokytojų ir pedagogų priėmimas. Paraiškas teikiančios organizacijos gali priimti būsimus 

mokytojus, norinčius stažuotis užsienyje. Priimančioji organizacija gaus paramą veiklai parengti, o 

dalyvio kelionės ir individualios paramos išlaidas turėtų padengti siunčiančioji institucija (kuri šiuo 

tikslu taip pat gali teikti paraišką dėl finansavimo pagal programą „Erasmus+“). 

Parengiamieji vizitai. Prieš prasidedant mobilumo veiklai, organizacijos gali surengti parengiamąjį 

vizitą pas priimantįjį partnerį. Parengiamieji vizitai yra ne atskira veikla, o papildoma darbuotojų ir 

besimokančiųjų mobilumo veiklos dalis. Parengiamieji vizitai turi būti aiškiai pagrįsti ir padėti didinti 

mobilumo veiklos įtrauktį, aprėptį bei gerinti jos kokybę. Pavyzdžiui, parengiamieji vizitai gali būti 

organizuojami siekiant geriau pasirengti mažiau galimybių turinčių dalyvių mobilumui, pradėti 

bendradarbiauti su nauja organizacija partnere arba parengti ilgesnę mobilumo veiklą. Parengiamieji 

vizitai gali būti organizuojami rengiantis bet kokio tipo besimokančių asmenų ar darbuotojų 

mobilumui, išskyrus kursus ir mokymą. 

  



„Erasmus+“ profesinio mokymo įstaigose besimokančių asmenų ir šių įstaigų darbuotojų mobilumas 

10 

 

6. Kas gali dalyvauti 

 

Darbuotojų mobilumas 

Reikalavimus atitinkantiems dalyviams priskiriami bendrųjų ir specialybės dalykų mokytojai ir visi 

kiti mokymo veikloje nedalyvaujantys ekspertai bei darbuotojai, dirbantys pirminio ar tęstinio 

profesinio mokymo srityse.  

Reikalavimus atitinkantiems mokymo veikloje nedalyvaujantiems darbuotojams priskiriami 

darbuotojai, dirbantys pirminio ar tęstinio profesinio mokymo srityje kaip profesinio mokymo 

paslaugų teikėjai (vadovai, už tarptautinį mobilumą atsakingi koordinatoriai ir kt.) arba kitose 

profesinio mokymo srities veiklą vykdančiose organizacijose (pavyzdžiui, instruktoriai vietos 

bendrovėse partnerėse, patarėjai, už profesinį mokymą atsakingi politikos koordinatoriai ir t. t.).  

Dalyviai turi dirbti siunčiančiojoje organizacijoje arba reguliariai su ja bendradarbiauti, kad padėtų 

įgyvendinti pagrindinę organizacijos veiklą (pavyzdžiui, tai gali būti išorės ir įmonių instruktoriai, 

ekspertai ar savanoriai).  

Bet kuriuo atveju užduotys, kurios dalyvį sieja su siunčiančiąja organizacija, turi būti 

dokumentuojamos taip, kad nacionalinė agentūra galėtų patikrinti šią sąsają (pavyzdžiui, 

remdamasi darbo arba savanoriškos veiklos sutartimi, užduoties aprašymu arba panašiu 

dokumentu). Nacionalinės agentūros nustato skaidrią ir nuoseklią praktiką, pagal kurią apibrėžiami 

jų nacionalinėmis aplinkybėmis priimtini darbo santykiai ir patvirtinamieji dokumentai.  

 

Besimokančiųjų asmenų mobilumas 

Reikalavimus atitinkantiems dalyviams priskiriami pirminio ir tęstinio profesinio mokymo įstaigose 

besimokantys asmenys ir pameistriai. Dalyviai turi būti užregistruoti mokytis pagal reikalavimus 

atitinkančią pirminio arba tęstinio profesinio mokymo programą.  

Neseniai mokslus pagal reikalavimus atitinkančias pirminio arba tęstinio profesinio mokymo 

programas baigę absolventai (įskaitant buvusius pameistrius) programoje gali dalyvauti 12 mėnesių 

po mokslų baigimo. Jei dalyviai, baigę mokslus, atlieka privalomąją civilinę arba karo tarnybą, 

tinkamumo laikotarpis pratęsiamas tiek, kiek trunka ta tarnyba. 

Dažniausiai užduodami klausimai: 

Ar absolventas turi tik pradėti 

praktiką per 12 mėn. po 

mokslų baigimo ar ją ir 

pabaigti per tą laikotarpį?  

Praktiką užsienyje absolventai turi pradėti ir užbaigti per 

metus nuo mokslo baigimo (diplomo gavimo dienos). 

 



„Erasmus+“ profesinio mokymo įstaigose besimokančių asmenų ir šių įstaigų darbuotojų mobilumas 

11 

 

7. Kursų kokybės standartas 

 

Profesinio mokymo įstaigų darbuotojai gali dalyvauti struktūruotuose kursuose, kuriuos organizuoja 

užsienio šalyse veikiantys kursų rengėjai. Pareiškėjai turi žinoti, kad kursų rengėjai yra visiškai 

nepriklausomi nuo programos „Erasmus+“ ir veikia kaip laisvosios rinkos paslaugų teikėjai. Todėl 

už kokybiškų kursų ir mokymo pasirinkimą atsako paraišką teikianti ir darbuotojus į kursus užsienyje 

siunčianti organizacija. Siekiant palengvinti pareiškėjų pasirinkimą, parengti Kursų kokybės 

standartai: 

 

Informacija ir skaidrumas 

 • Išankstinė ir išsami informacija apie kursus: prieš registraciją dalyviai privalo būti informuojami 

apie tikslinę auditoriją, gauti informaciją apie kursų mokymosi tikslus ir taikomą metodiką, kursų 

grupės dydį ir sudėtį, kalbą, turinį, siekius, pedagogikos metodus, mokymo metodus ir mokymosi 

rezultatus, taip pat apie kursų datą, trukmę, organizavimo vietą ir veiklos grafiką.  

• Paraiškų pateikimo procesas: kursų organizatorius privalo pasiūlyti nesudėtingą, prieinamą ir 

skaidrų paraiškų pateikimo ir atrankų procesą. 

 • Pasiruošimas: kursų organizatorius privalo laiku informuoti dalyvius apie pasiruošimo darbus, 

kuriuos būtina atlikti, taip pat pateikti kursams arba mokymuisi būtinos įrangos sąrašą. 

 • Skaidrios sąnaudos: visi mokėjimai, kuriuos būtina atlikti norint dalyvauti kursuose, turi būti 

aiškiai nurodomi dalyviams prieš registraciją, kartu pateikiant paslaugų, gaunamų už tam tikrą 

mokėjimą, sąrašą. Dalyviai taip pat privalo žinoti apie bet kokias pasirenkamas paslaugas, už kurias 

reikia mokėti atskirai. Dalyvavimo kursuose sąlygos ir nuostatos turi būti apibrėžiamos raštu.  

• Pakeitimai ir atšaukimai: jeigu įvyksta bet kokie mokėjimų, turinio, datų, vietos arba veiklų grafiko 

pakeitimai, dalyviui privalo būti suteikiama galimybė atšaukti dalyvavimą nepatiriant jokių 

papildomų išlaidų ir pranešus iš anksto prieš protingą laikotarpį. Kursų sąlygose ir nuostatose turi 

būti įtraukta dalyvavimo atšaukimo ir kompensavimo galimybė dėl įvykių, kurių pagrįstai negali 

kontroliuoti dalyvis ir kursų organizatorius (pavyzdžiui, stichinės nelaimės arba transporto paslaugų 

teikimo sutrikdymai). 

Turinys ir pedagogika  

• Aukštos kokybės mokymas: pedagogikos metodai turi būti tinkami, modernūs ir pritaikyti kursų 

dalyvių mokymosi poreikiams bei jų kompetencijai. Kursai turėtų apimti teoriją ir praktinį jos 

taikymą, taip pat puikiai pritaikytą stebėjimo ir vertinimo metodiką, su aiškiu grįžtamuoju ryšiu 

dalyviams.  

• Įkvepiantis ir interaktyvus mokymasis: kursai turėtų paskatinti kiekvieną dalyvį reikšti savo 

nuomonę ir atverti naujas perspektyvas. Kursai turėtų būti įtraukiantys ir interaktyvūs, jie turėtų 

palengvinti dalinimąsi ir produktyvų dialogą tarp dalyvių. Kursų organizatorius privalo užtikrinti, 



„Erasmus+“ profesinio mokymo įstaigose besimokančių asmenų ir šių įstaigų darbuotojų mobilumas 

12 

 

kad jo personalas būtų pozityvus, konstruktyvus, pagarbus, o kursuose būtų sukuriama mokymuisi 

palanki atmosfera.  

• Patikimas, pažangus ir aktualus turinys: kursų turinys privalo būti pagrįstas naujausiais duomenimis 

ir įrodymais, jis privalo remtis naujausiais tyrimais ir atitinkamos srities praktika. Turi būti aišku, 

kaip kursų turinys yra susijęs su kursų tema ir kaip kursų dalyviai juos gali panaudoti savo praktikoje.  

• Skaitmeninių priemonių naudojimas ir mišrus mokymas: prieš kursus, jų vykdymo metu ir kursams 

pasibaigus ypač rekomenduojama naudoti skaitmenines priemones, siekiant praturtinti ir papildyti 

mokymosi procesą. Mokymosi veiklos internete turėtų būti atliekamos taikant tinkamą mokymo 

valdymo sistemą, siekiant suderinti sinchroninį ir asinchroninį mokymąsi. 

 

Europos matmuo  

• Europos vertybės ir politika: kursai turėtų atspindėti Europos Sąjungos vertybes ir įnešti savo indėlį 

į Europos politiką, kurią palaiko programa „Erasmus+“.  

• Grupės sandara ir kontaktų užmezgimo galimybės: kursų organizatorius privalo užtikrinti, kad 

grupės struktūra ir kursų sandara suteiktų dalyviams galimybę susitikti savo bendraamžius iš įvairių 

kitų šalių. Dalyviams turėtų būti suteikta galimybė pasidalinti įvairiomis praktikomis ir patirtimi; 

tarpkultūrinio mokymosi nauda; bei kontaktų su potencialiais partneriais užmezgimas, kuris galėtų 

prisidėti prie būsimo bendradarbiavimo ir keitimosi gerąja praktika. 

 

Paslaugos ir sąlygos  

• Pagalba: prieš kursus, jų metu ir kursams pasibaigus kursų organizatorius privalo laiku ir efektyviai 

atsakyti į dalyvių klausimus, užklausas ir prašymus. 

 • Kvalifikuotas personalas: kursų turinį pateikiantys mokytojai, dėstytojai ir lektoriai privalo būti 

tinkamos kvalifikacijos, įgiję pripažintas ir naujausias kompetencijas tam, kad galėtų organizuoti 

kursus arba perteikti mokymų medžiagą. Jie privalo sugebėti mokyti ir bendrauti su daugiataute 

auditorija, taip pat privalo būti įgudę vartotojai kalbos, kuria dėstomi kursai.  

• Kursų trukmė ir grafikas: kursų trukmė turi būti proporcinga numatytiems kursų tikslams. Per vieną 

fizinių kursų dieną mokymo veikla turi trukti ne mažiau nei penkias valandas (minimali trukmė gali 

būti užtikrinama skaičiuojant visų kursų darbo dienų vidurkį). Kiti užsiėmimai turėtų papildyti 

formalias mokymosi veiklas, kad paskatintų socialinį, kultūrinį ir profesinį kursų dalyvių 

bendravimą.  

• Vieta: kursų organizavimo vieta (arba kursų formatas, jeigu kursai vykdomi internetu) turi būti 

pritaikyta apibrėžtiems mokymo tikslams bei atitikti taikomas mokymo strategijas. Vieta turi būti 

pritaikyta atitinkamam dalyvių skaičiui, privalo atitikti taikomus sveikatos ir saugos standartus bei 

turi atitikti neįgalių asmenų poreikius.  



„Erasmus+“ profesinio mokymo įstaigose besimokančių asmenų ir šių įstaigų darbuotojų mobilumas 

13 

 

• Įtraukimas: kursų organizatoriai privalo siūlyti savo paslaugas, vadovaudamiesi įtraukties, o ne 

diskriminacijos principais. Ypatingas dėmesys turėtų būti skiriamas tam, kad būtų užtikrinama tokia 

pat prieiga dalyviams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių.  

• Grįžtamasis ryšys: kursų dalyviams privalo būti suteikiama galimybė pateikti kursų įvertinimą ir 

grįžtamąjį ryšį apie savo patirtį. Grįžtamuoju ryšiu turėtų būti pasinaudota tobulinant būsimus kursus. 

Kursų organizatorius taip pat privalo suteikti galimybę pateikti skundus. Pateikti skundai turėtų būti 

nagrinėjami laiku, efektyviai, sąžiningai ir konstruktyviai. 

 

Tęstinumas  

• Tęstinis mokymasis: kursų organizatorius turėtų dalyviams pateikti gaires apie tai, kokių veiksmų 

jie galėtų imtis ateityje, norėdami tęsti savo mokslus ir pasinaudoti kursų rezultatais.  

• Mokymo įstaigų įtraukimas: kursų organizatorius turėtų pateikti gaires ir medžiagą, kuri 

palengvintų įgytų žinių ir kompetencijų praktinį pritaikymą kursų dalyvių mokymo institucijose. 

• Mokymosi rezultatus patvirtinantys sertifikatai: dalyviams turi būti išduodami kursų baigimo 

pažymėjimai. Pažymėjime turi būti nurodoma dalyvio pavardė, trumpas kursų aprašymas ir 

mokymosi rezultatas, taip pat kursų data, vieta, kursų organizatoriaus pavadinimas ir kursų dėstytojas 

(-ai). Ypač rekomenduojama pasitelkti galiojančias Europos pripažinimo priemones (pvz., 

„Europass“). 

 

Dažniausiai užduodami klausimai: 

Kokie reikalavimai kursų 

organizatoriams? Ar jie 

turi būti akredituoti 

„Erasmus“ sistemoje?  
 

Nėra kursų organizatorių akreditacijos sistemos ar vieningos 

duomenų bazės. Dotaciją gavusi organizacija pati yra atsakinga už 

kokybiškai dirbančių kursų organizatorių pasirinkimą.  

Koks turėtų būti 

vykstančių į kvalifikacijos 

kėlimo kursus anglų 

kalbos lygis? 

Konkretus lygis nėra nurodytas, svarbu gebėti suprasti ir bendrauti 

kursų kalba. Reikalingą kalbos lygį gali nustatyti ir kursus 

organizuojanti institucija.  

 

  



„Erasmus+“ profesinio mokymo įstaigose besimokančių asmenų ir šių įstaigų darbuotojų mobilumas 

14 

 

8. Sutartys su dalyviais 

 

Sutarčių su dalyviais rūšys: 

1. Dotacijos sutartis 

2. Mokymosi sutartis  

3. Mokymosi sutarties priedas 

4. Kviestinio eksperto parengta mokymosi programa 

5. Kiti dokumentai 

6. Dokumentai lydintiesiems asmenims 

 

Sutarčių šablonus galima rasti: https://erasmus-plius.lt/programa/mobilumo-projektu-vykdytojams/ 

• Siunčiančioji organizacija privalo pasirašyti sutartis su visais mobilumų dalyviais.  

• Neprivaloma naudoti būtent pateiktų sutarčių šablonų, tačiau privaloma išlaikyti sutartyse 

nurodytus minimalius reikalavimus.   

• Sutartys rengiamos ir pasirašomos tokia kalba, kurią supranta visos sutartį pasirašančios šalys.  

• Kiekvienos sutarties šablone skliausteliuose pateiktos sutarties pildymo instrukcijos (pilkuose 

laukuose). 

• Rengiant galutinę sutarties versiją, paaiškinamasis pilkos spalvos tekstas, esantis kiekvieno 

šablono pirmame puslapyje, turi būti ištrintas. 

• Rekomenduojama struktūruota ir aiški informacija sutartyse (trumpi, konkretūs sakiniai). 

 

Dotacijos sutartis 

 

Tai sutartis tarp siunčiančiosios organizacijos ir dalyvio, kurioje 

apibrėžiamos finansinės paramos dalyviui sąlygos ir kiti teisiniai 

mobilumo aspektai (draudimas, duomenų apsauga ir pan.).  

Dotacijos gavėjas privalo pasirašyti dotacijų sutartį su visais 

mobilumo dalyviais, išskyrus lydinčiuosius asmenis. 

Mokymosi sutartis (Learning 

agreement) 

 

Tai sutartis, kurioje apibrėžiamos mobilumo veiklos įgyvendinimo 

sąlygos ir numatomi mokymosi rezultatai. 

„Erasmus“ kokybės standartuose numatyta, jog dotacijos gavėjas 

privalo sudaryti mokymosi sutartį kiekvieno individualaus 

mobilumo atveju.  

Neprivaloma: vykstant į kvalifikacijos tobulinimo kursus.  

Netaikoma: organizuojant parengiamuosius vizitus, pakviestiesiems 

ekspertams ir dalyvaujant profesinio mokymo įgūdžių konkursuose.  

Mokymosi sutartyje turi būti aiškiai nurodyta ši informacija: 

mokymosi programa, kontekstas, mokymosi rezultatai ir jų 

https://erasmus-plius.lt/programa/mobilumo-projektu-vykdytojams/
https://erasmus-plius.lt/programa/mobilumo-projektu-vykdytojams/


„Erasmus+“ profesinio mokymo įstaigose besimokančių asmenų ir šių įstaigų darbuotojų mobilumas 

15 

 

vertinimas bei pripažinimas, monitoringas ir priežiūra mokymosi 

metu, atsakingieji asmenys, lydintieji asmenys. 

Mokymosi sutartį pasirašo trys (arba keturios – jei taikoma) sutarties 

šalys: dalyvis, dalyvio teisinis atstovas (jei taikoma), siunčiančioji 

organizacija ir priimančioji organizacija. 

Mokymosi sutarties priedas 

(Learning agreement 

complement) 

 

Dokumentas išduodamas tik tada, jei kiti dokumentai dalyvavimą 

mobilume patvirtinantys dokumentai nevisiškai atitinka 

reikalavimus, numatytus dotacijos sutartyje (pvz., negali būti 

išduotas „Europass“ mobilumo dokumentas). 

Šis dokumentas patvirtina, kad veikla mobilume įgyvendinta taip, 

kaip planuota. Mokymosi sutarties priedas pasirašomas po veiklos 

įgyvendinimo.  

Sutarties priede aprašomi veiklos pasikeitimai (jei taikoma).  

Netaikoma: organizuojant parengiamuosius vizitus. 

Kviestinio eksperto parengta 

mokymosi programa (Erasmus+ 

learning programme provided by 

an invited expert) 

 

Šis dokumentas naudojamas tik įgyvendinant veiklą – „Kviestiniai 

ekspertai“. Dokumente apibrėžiama vizito metodika, turinys ir 

tikslai. 

Dokumentas parengiamas prieš prasidedant veiklai, pasirašomas po 

veiklos, nes veiklos metu gali būti pasikeitimų, kuriuos reikėtų 

įtraukti į programą.  

Dokumentai lydintiesiems 

asmenims 

 

Lydintiesiems asmenims privaloma išduoti dalyvavimo pažymėjimą 

(angl. Attendance certificate), kuriame nurodomas dalyvio vardas ir 

pavardė bei buvimo mobilume trukmė. 

Lydintieji asmenys nurodomi mobilumo dalyvių mokymosi sutartyje. 

Su lydinčiais asmenimis rekomenduojama pasirašyti dotacijos 

sutartį.  

 

Kiti dokumentai 

„Europass“ mobilumo dokumentas (angl. Europass Mobility). Išduodamas visų mobilumo veiklų 

atveju, išskyrus: kviestinius ekspertus iš užsienio, parengiamuosius vizitus. 

Instrukciją, kaip pildyti „Europass“ mobilumo dokumentą, galima rasti čia: 

http://europass.lt/file/EMD_rengimo_instrukcija.pdf  

Informaciją apie „Europass“ dokumentus galima rasti čia: 

„Europass“ pristatymas. 

 

Dalyvio ataskaita (angl. „Participant report“), pildoma Europos Komisijos elektroninėje sistemoje 

(„Beneficiary module“) po mobilumo veiklos, siekiant sužinoti apie pasiektus rezultatus ir mobilumo 

veiklos kokybę. Dalyviui grįžus iš mobilumo užsienyje, nuorodą į pildomą ataskaitą turi išsiųsti už 

projekto įgyvendinimą atsakingas organizacijos projektų koordinatorius. Ataskaitą dalyvis gali 

pildyti lietuvių kalba. Dalyvio ataskaitas privalo užpildyti ir pateikti visų mobilumo veiklų dalyviai, 

išskyrus kviestinius ekspertus iš užsienio, parengiamųjų vizitų dalyvius ir lydinčiuosius asmenis.  

https://www.europass.lt/apie-europass/europass-mobilumo-dokumentas/
http://europass.lt/file/EMD_rengimo_instrukcija.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=Qk7LRhdQyco
https://webgate.ec.europa.eu/erasmus-esc/index/


„Erasmus+“ profesinio mokymo įstaigose besimokančių asmenų ir šių įstaigų darbuotojų mobilumas 

16 

 

9. Projekto biudžetas 

9.1 Mobilumo organizavimo išlaidos (Organizacinė parama) 

100 EUR 

- Vienam darbuotojų 

mobilumo kursų ir mokymosi 

tikslais dalyviui 

- Vienam kviestiniam 

ekspertui 

- Vienam priimtam būsimam 

mokytojui ar pedagogui 

- Vienam profesinio mokymo 

įgūdžių konkurso dalyviui 

Tiesiogiai su mobilumo veiklos įgyvendinimu 

susijusios išlaidos, nepatenkančios į kitas išlaidų 

kategorijas.  

Pavyzdžiui, išlaidos, susijusios su:  

pasirengimu (pedagoginiu, tarpkultūriniu ir kt.), 

dalyvių kuravimu, stebėsena ir rėmimu 

mobilumo laikotarpiu, paslaugomis, 

priemonėmis ir įranga, reikalingomis 

virtualiesiems mišriosios veiklos 

komponentams, mokymosi rezultatų 

pripažinimu, dalijimusi rezultatais ir Europos 

Sąjungos finansavimo matomumu visuomenei. 

Organizacinės paramos lėšomis dengiamos 

siunčiančiųjų ir priimančiųjų organizacijų 

išlaidos (išskyrus darbuotojų mobilumo kursų ir 

mokymosi tikslais atvejus). Dėl gautos dotacijos 

pasidalijimo turi susitarti abi organizacijos.  

 

Finansavimo mechanizmas: pagal vieneto 

įkainį.  

Lėšų skyrimo taisyklė: pagal dalyvių skaičių. 

350 EUR;  

nuo 101-ojo 

dalyvio – 200 

EUR vienam to 

paties tipo veiklos 

dalyviui 

- Vienam profesinio 

mokymo įstaigose 

besimokančių asmenų 

trumpalaikio mobilumo 

mokymosi tikslais dalyviui 

- Vienam darbuotojų 

mobilumo darbo stebėjimo ir 

mokymo tikslais dalyviui 

500 EUR 

- Vienam profesinio 

mokymo įstaigose 

besimokančių asmenų 

ilgalaikio mobilumo 

mokymosi tikslais dalyviui 

(„ErasmusPro“)  

- Vienam bet kokios 

veiklos su trečiosiomis 

valstybėmis, kurios nėra 

asocijuotosios Programos 

valstybės, dalyviui 

 

Atsiskaitymas už mobilumo organizavimo lėšas 

Patvirtinantys dokumentai: dalyvavimą veikloje patvirtinantis Europass mobilumo dokumentas arba 

kitas dokumentas, kuriame nurodomi mokymosi rezultatai, taip pat veiklos pradžios ir pabaigos 

datos. Jei lydintys asmenys lydėjo dalyvius veiklos metu, taip pat įtraukiami jų vardai, pavardės ir 

buvimo užsienyje trukmė. Patvirtinamuosius dokumentus turi pasirašyti priimančioji organizacija ir 

dalyvis. Kviestinių ekspertų atveju mokymosi rezultatų sąrašas pakeičiamas eksperto pateikta ir 



„Erasmus+“ profesinio mokymo įstaigose besimokančių asmenų ir šių įstaigų darbuotojų mobilumas 

17 

 

kviečiančiosios organizacijos pasirašyta mokymosi programa. Be to, kaip patvirtinančių dokumentų 

NA gali paprašyti pateikti dotacijos gavėjo ir dalyvio pasirašytas dotacijos ir mokymosi sutartis. 

 

9.2 Kelionės išlaidos  
 

Kelionės 

atstumas 

Įprastinė 

kelionė 

Ekologiška 

kelionė 

Parama dalyvių ir lydinčių asmenų 

išlaidoms kelionei iš kilmės vietos į 

veiklos vietą ir atgal padengti. 

Finansavimo mechanizmas: pagal 

vieneto įkainį. 

Lėšų skyrimo taisyklė: pagal kelionės 

atstumą ir asmenų skaičių. 

Pareiškėjas turi nurodyti atstumą nuo 

kilmės vietos iki veiklos vietos 

naudodamas Europos Komisijos atstumų 

skaičiuoklę (žr. nuorodą žemiau). 

10–99 km 23 EUR  

100–499 km 180 EUR 210 EUR 

500–1 999 km 275 EUR 320 EUR 

2 000–2 999 km 360 EUR 410 EUR 

3 000–3 999 km 530 EUR 610 EUR 

4 000–7 999 km 820 EUR  

8 000 km arba 

daugiau 

1 500 EUR  

 

Europos Komisijos kelionės atstumų skaičiuoklė: 

https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/resources/distance-calculator_en 

 

Aplinką tausojantis transportas (ekologiška kelionė): 

Ekologiška kelionė aplinką tausojančiu transportu yra kelionė, kurios didžiajai daliai naudojamos 

mažiau anglies dioksido išmetančios transporto priemonės, pvz., autobusai ar traukiniai, arba 

naudojamasi dalijimosi automobiliu paslauga. 

Svarbu!  

Prieš įsigyjant kelionės bilietus svarbu pasitikrinti atstumų skaičiuoklėje, ar kelionės atstumas liko 

nepakitęs, lyginat su paraiška. 

 

Dažniausiai užduodami klausimai: 

Kaip skaičiuoti atstumą? Jei 

mokykla Klaipėdoje, o vykstama 

į Paryžių. Ar nustatant atstumą, 

reikia ir suvesti šiuos du miestus?  

 

Taip, „Distance calculator“ reikia suvesti miestus iš kurio 

išvykstama ir kuriame vyks mobilumo veikla.  

 

https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/resources/distance-calculator_en


„Erasmus+“ profesinio mokymo įstaigose besimokančių asmenų ir šių įstaigų darbuotojų mobilumas 

18 

 

Kaip paskaičiuoti kelionės 

atstumą naudojantis atstumų 

skaičiuokle, jei nėra tiesioginio 

skrydžio? Ar jungtiniai skrydžiai 

turi būti įtraukti skaičiuojant 

kelionės atstumą? 

Kelionės atstumas skaičiuojamas suvedus dalyvių kilmės vietą ir 

veiklos vietą į atstumų skaičiuoklę (angl. „Distance calculator“), 

pateiktą Europos Komisijos tinklalapyje https://erasmus-

plus.ec.europa.eu/resources-and-tools/distance-calculator.  

Pagal nutylėjimą, kilmės vieta yra laikoma siunčiančiosios 

organizacijos vieta, o veiklos vykdymo vieta yra priimančiosios 

organizacijos vieta. Kelionės būdas - jungtiniai ar tiesioginiai 

skrydžiai, keliavimas autobusu ar kita transporto priemone - nėra 

pagrindas taikyti kitokį kelionės atstumo skaičiavimo metodą.  

Ar kelionė lėktuvu, jeigu 

skrydžių bendrovė organizuoja 

„CO2-neutralius skrydžius (CO2- 

neutral freight flights)“ gali būti 

laikoma ekologiška kelione?  

Naudojimasis lėktuvu nėra laikomas ekologiška transporto 

priemone. 

 

Atsiskaitymas už kelionės lėšas 

Patvirtinantys dokumentai: dalyvavimą veikloje patvirtinantis Europass mobilumo dokumentas arba 

kitas dokumentas, kuriame nurodomi mokymosi rezultatai, taip pat veiklos pradžios ir pabaigos 

datos. Jei lydintys asmenys lydėjo dalyvius veiklos metu, taip pat įtraukiami jų vardai, pavardės ir 

buvimo užsienyje trukmė. Patvirtinamuosius dokumentus turi pasirašyti priimančioji organizacija ir 

dalyvis. Kviestinių ekspertų atveju mokymosi rezultatų sąrašas pakeičiamas eksperto pateikta ir 

kviečiančiosios organizacijos pasirašyta mokymosi programa. Be to, kaip patvirtinančių dokumentų 

NA gali paprašyti pateikti dotacijos gavėjo ir dalyvio pasirašytas dotacijos ir mokymosi sutartis. 

Be pirmiau minėtų patvirtinamųjų dokumentų, jei keliaujama tvariomis transporto priemonėmis 

(ekologiškos kelionės): kelionės dotaciją gaunančio asmens pasirašyta sąžiningumo deklaracija gali 

būti naudojama kaip patvirtinamasis dokumentas. Dalyviai turėtų būti informuoti apie pareigą 

išsaugoti kelionės įrodymus (transporto bilietus) ir prireikus pateikti juos dotacijos gavėjui. 

! Svarbu išsaugoti kelionės dokumentus. 

  

https://erasmus-plus.ec.europa.eu/resources-and-tools/distance-calculator
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/resources-and-tools/distance-calculator


„Erasmus+“ profesinio mokymo įstaigose besimokančių asmenų ir šių įstaigų darbuotojų mobilumas 

19 

 

9.3 Pragyvenimo lėšos (Individuali parama) 

Dalyvių 

kategorija 

1 šalių grupė (Airija, 

Danija, Islandija, 

Lichtenšteinas, 

Liuksemburgas, 

Norvegija, Suomija, 

Švedija) 

2 šalių grupė (Austrija, 

Belgija, Graikija, 

Ispanija, Italija, Kipras, 

Malta, Nyderlandai, 

Portugalija, Prancūzija, 

Vokietija) 

3 šalių grupė (Bulgarija, 

Čekija, Estija, Kroatija, 

Latvija, Lenkija, Lietuva, 

Rumunija, Slovakija, 

Slovėnija, Šiaurės 

Makedonija, Turkija, 

Vengrija, Serbija) 
Buvimo  

trukmė 

Dalyvių  

kategorija 

1-14 d.  

(Eur) 

Nuo 15-os 

dienos 

(Eur) 

1-14 d.  

(Eur) 

Nuo 15-os 

dienos 

(Eur) 

1-14 d.  

(Eur) 

Nuo 15-os 

dienos 

(Eur) 

Darbuotojai 180 126 160 112 140 98 
Profesinio 

mokymo 

besimokančiųjų 

mobilumas 

 

120 84 104 73 88 62 

Dalyvių ir juos lydinčių asmenų pragyvenimo išlaidoms vykdant veiklą padengti.  
Prireikus: pragyvenimo išlaidoms gali būti priskiriamos išlaidos, susijusios su kelione prieš veiklą ir 

po jos – ne daugiau kaip dvi kelionės dienos dalyviams ir lydintiems asmenims, gaunantiems 

įprastinės kelionės dotaciją, ir ne daugiau kaip šešios papildomos dienos dalyviams ir lydintiems 

asmenims, gaunantiems ekologiškos kelionės dotaciją.  

Finansavimo mechanizmas: pagal vieneto įkainį.  

Lėšų skyrimo taisyklė: pagal asmenų skaičių, buvimo trukmę ir priimančiąją šalį. 

 

 

Trečiųjų valstybių, kurios nėra asocijuotosios Programos valstybės, priimančiųjų šalių grupes galima 

rasti programos „Erasmus+“ vadove.  

 

Atsiskaitymas už pragyvenimo lėšas 

Patvirtinantys dokumentai: dalyvavimą veikloje patvirtinantis Europass mobilumo dokumentas arba 

kitas dokumentas, kuriame nurodomi mokymosi rezultatai, taip pat veiklos pradžios ir pabaigos 

datos. Jei lydintys asmenys lydėjo dalyvius veiklos metu, taip pat įtraukiami jų vardai, pavardės ir 

buvimo užsienyje trukmė. Patvirtinamuosius dokumentus turi pasirašyti priimančioji organizacija ir 

dalyvis. Kviestinių ekspertų atveju mokymosi rezultatų sąrašas pakeičiamas eksperto pateikta ir 

kviečiančiosios organizacijos pasirašyta mokymosi programa. Be to, kaip patvirtinančių dokumentų 

NA gali paprašyti pateikti dotacijos gavėjo ir dalyvio pasirašytas dotacijos ir mokymosi sutartis. 

Ataskaitų teikimas:  

https://erasmus-plius.lt/programa/programos-vadovas/


„Erasmus+“ profesinio mokymo įstaigose besimokančių asmenų ir šių įstaigų darbuotojų mobilumas 

20 

 

Mobilumo veiklos dalyviai privalo pateikti ataskaitą, užpildydami Komisijos anketą internetu 

(dalyvio ataskaitą) ir pateikdami savo atsiliepimą, nurodydami faktinę informaciją veiklos laikotarpį 

užsienyje, bei jos pasirengimo ir vykdymo įvertinimą.  

Iš ataskaitos nepateikusių dalyvių gali būti pareikalauta iš dalies arba visiškai kompensuoti iš 

programos „Erasmus+“ gautą finansinį indėlį. 

 

9.4 Kursų mokesčiai 

80 EUR vienam dalyviui vienai dienai; vienas 

darbuotojas gali gauti ne daugiau kaip 800 

EUR mokesčiams už mokslą padengti pagal 

vieną dotacijos sutartį (t. y. įgyvendinant vieną 

projektą). 

Lėšos, kuriomis padengiami registracijos 

mokesčiai, susiję su darbuotojų mobilumo formatu 

„Kursai ir mokymas“. 

Finansavimo mechanizmas: pagal vieneto įkainį. 

Lėšų skyrimo taisyklė: pagal veiklos trukmę. 

 

Atsiskaitymas už kursų mokestį 

Patvirtinantys dokumentai: dalyvavimą kursuose ar mokymuose ir mokesčio už kursus sumokėjimą 

patvirtinantis dokumentas p sąskaita faktūra arba kita deklaracija, kurią išduoda ir pasirašo kursų arba 

mokymo paslaugų teikėjas, kurioje nurodomi dalyvio vardas ir pavardė, kursų ar mokymų 

pavadinimas, taip pat dalyvio dalyvavimo pradžios ir pabaigos datos. 

 

9.5 Įtraukties rėmimas 

100 EUR vienam dalyviui Organizacijų įtraukties rėmimas: išlaidos, 

susijusios su mažiau galimybių turinčių 

dalyvių mobilumo veiklos organizavimu. 

Finansavimo mechanizmas: pagal vieneto 

įkainį.  

Lėšų skyrimo taisyklė: pagal mažiau 

galimybių turinčių dalyvių skaičių.  
100 proc. tinkamų finansuoti išlaidų Dalyvių įtraukties rėmimas: papildomos 

išlaidos, tiesiogiai susijusios su mažiau 

galimybių turinčiais dalyviais ir juos lydinčiais 

asmenimis (įskaitant pagrįstas kelionės ir 

pragyvenimo išlaidas, jeigu šiems dalyviams 

neprašyta dotacijos pagal biudžeto kategorijas 

„Kelionės išlaidos“ ir „Individuali parama“). 

Finansavimo mechanizmas: realiosios 

išlaidos.  



„Erasmus+“ profesinio mokymo įstaigose besimokančių asmenų ir šių įstaigų darbuotojų mobilumas 

21 

 

Lėšų skyrimo taisyklė: pareiškėjas turi 

pagrįsti prašymą ir jį turi patvirtinti 

nacionalinė agentūra. 

 

Atsiskaitymas už įtrauktį organizacijai 

Patvirtinantys dokumentai: dalyvavimą veikloje patvirtinantis Europass mobilumo dokumentas arba 

kitas dokumentas, kuriame nurodomi mokymosi rezultatai, taip pat veiklos pradžios ir pabaigos 

datos. Jei lydintys asmenys lydėjo dalyvius veiklos metu, taip pat įtraukiami jų vardai, pavardės ir 

buvimo užsienyje trukmė. Patvirtinamuosius dokumentus turi pasirašyti priimančioji organizacija ir 

dalyvis. Kviestinių ekspertų atveju mokymosi rezultatų sąrašas pakeičiamas eksperto pateikta ir 

kviečiančiosios organizacijos pasirašyta mokymosi programa.] Be to, kaip patvirtinančių dokumentų 

NA gali paprašyti pateikti dotacijos gavėjo ir dalyvio pasirašytas dotacijos ir mokymosi sutartis. 

Be to, dotacijos gavėjas turi pateikti deklaraciją, patvirtinančią, kad projekto dalyviai priklauso vienai 

iš mažiau galimybių turinčių asmenų kategorijų, nurodytų Programos vadove. 

Deklaraciją dėl asmenų, turinčių mažiau galimybių, dalyvavimo projekte galima rasti čia:  

https://erasmus-plius.lt/programa/mobilumo-projektu-vykdytojams/  

 

Atsiskaitymas už įtrauktį dalyviui 

Patvirtinantys dokumentai: susijusių išlaidų padengimo įrodymai, t. y. sąskaitos faktūros, kuriose 

nurodytas sąskaitą faktūrą išrašiusios įstaigos pavadinimas ir adresas, sąskaitos faktūros suma, 

valiuta, išrašymo data ir, jei vyksta lydintis asmuo, priimančiosios organizacijos pasirašyti 

dokumentai, kuriuose patvirtinama lydinčio asmens buvimo priimančiojoje organizacijoje pradžios 

ir pabaigos data. 

9.6 Išimtinės lėšos 

80 proc. tinkamų 

finansuoti išlaidų 
Finansinės garantijos išlaidos 

Išlaidos, susijusios su finansinės 

garantijos suteikimu, kai to prašo 

nacionalinė agentūra. 

80 proc. tinkamų 

finansuoti 

kelionės išlaidų 
Brangių kelionių išlaidos 

Dalyvių ir juos lydinčių asmenų 

brangių kelionių išlaidos, kurių dėl 

geografinio atokumo ar kitų kliūčių 

negalima padengti pagal įprastą 

kategoriją „Kelionės išlaidos“. 

https://erasmus-plius.lt/programa/mobilumo-projektu-vykdytojams/


„Erasmus+“ profesinio mokymo įstaigose besimokančių asmenų ir šių įstaigų darbuotojų mobilumas 

22 

 

100 proc. tinkamų 

finansuoti išlaidų 

Vizos ir susijusios išlaidos, 

leidimų gyventi šalyje, skiepų, 

medicininių pažymų išlaidos 

Vizos ir susijusios išlaidos, leidimų 

gyventi šalyje, skiepų, medicininių 

pažymų išlaidos. 

Finansavimo mechanizmas: realiosios išlaidos.  

Lėšų skyrimo taisyklė: pareiškėjas turi pagrįsti poreikį paraiškoje, kurio pagrįstumą turi 

patvirtinti nacionalinė agentūra.  

Brangios kelionės tarifai taikomi tais atvejais, kai taikant vieneto įkainį būtų padengta mažiau 

kaip 70 proc. dalyvio kelionės išlaidų. 

 

Atsiskaitymas už išimtines išlaidas 

Patvirtinantys dokumentai: 

− Dotacijos gavėjui išduotos finansinės garantijos sumą įrodantis dokumentas, kuriame yra 

nurodytas finansinę garantiją išdavusios įstaigos pavadinimas ir adresas, garantijos suma ir 

valiuta, garantijos išdavimo data ir garantiją išdavusios įstaigos teisinio atstovo parašas.  

− Brangios kelionės išlaidų atveju: susijusių išlaidų padengimo įrodymai, t. y. sąskaitos 

faktūros, kuriose nurodytas sąskaitą faktūrą išrašiusios įstaigos pavadinimas ir adresas, 

sąskaitos faktūros suma, valiuta, išrašymo data ir kelionės maršrutas. 

− Kelionės išlaidoms, susijusioms su viza, leidimais gyventi ir skiepais bei medicininėmis 

pažymomis: susijusių išlaidų apmokėjimo įrodymai, t. y. sąskaitos faktūros, kuriose 

nurodomas sąskaitą faktūrą išrašiusios įstaigos pavadinimas ir adresas, sąskaitos faktūros  

suma ir valiuta bei išrašymo data. 

 

9.7 Kalbinė parama 

150 EUR vienam dalyviui 

 

Be to, 150 EUR sustiprintam kalbos mokymui 

vienam „ErasmusPro“ dalyviui 

Išlaidos, susijusios su kalbų mokymosi 

medžiagos ir mokymo teikimu dalyviams, 

kuriems reikia gerinti kalbos, kuria bus 

studijuojama arba mokomasi.  

Kalbinė parama teikiama dalyviams, dalyvaujantiems darbuotojų mobilumo programose, 

trunkančiose daugiau nei 30 dienų, ir trumpalaikio bei ilgalaikio mobilumo programose 

dalyvaujantiems besimokantiems asmenims. Parama mokama tik jei dalyvis negali gauti 

internetinės kalbinės paramos dėl reikiamos kalbos ar lygio nebuvimo. Pastaroji sąlyga 

netaikoma sustiprintam kalbos mokymui, teikiamam „ErasmusPro“ dalyviams. 

 

Finansavimo mechanizmas: pagal vieneto įkainį.  

Lėšų skyrimo taisyklė: pagal dalyvių skaičių. 
 



„Erasmus+“ profesinio mokymo įstaigose besimokančių asmenų ir šių įstaigų darbuotojų mobilumas 

23 

 

Atsiskaitymas už kalbinę paramą 

Patvirtinamieji dokumentai:  

- deklaracija arba sertifikatas, kurį pasirašo kursų rengėjas ir kuriame nurodomi dalyvio vardas 

ir pavardė, mokyta kalba, teiktų kursų forma ir trukmė,  

arba,  

- jei kalbinį parengimą organizuoja siunčiančioji arba priimančioji organizacija: parengimą 

organizuojančios organizacijos pasirašyta ir datuota deklaracija, kurioje nurodomi dalyvio 

vardas ir pavardė, mokyta kalba, teikto kalbinio parengimo forma ir trukmė. 

 

9.8 Parengiamieji vizitai 

575 EUR vienam dalyviui, ne daugiau kaip 

trys dalyviai vieno vizito metu 
Kelionės ir pragyvenimo išlaidos, susijusios su 

dalyvavimu parengiamajame vizite. 

Finansavimo mechanizmas: pagal vieneto įkainį.  

Lėšų skyrimo taisyklė: pagal dalyvių skaičių. 

 

Atsiskaitymas už parengiamuosius vizitus 

Patvirtinantys dokumentai: išsami darbotvarkė, kurioje nurodomi atvykstančių asmenų vardai ir 

pavardės ir kurią pasirašo atvykstantys asmenys ir priimančioji organizacija.  

 

Dažniausiai užduodami klausimai: 

Ar yra nustatyta minimali 

parengiamųjų vizitų 

trukmė, kad būtų užtikrintas 

jų tinkamumas? 

Minimalios parengiamojo vizito trukmės nėra, tačiau organizacija 

turėtų įvertinti, ar vizito tikslai gali būti pasiekti greičiau nei per 

vieną dieną. 

 

 



„Erasmus+“ profesinio mokymo įstaigose besimokančių asmenų ir šių įstaigų darbuotojų mobilumas 

24 

 

10. Projektų viešinimas 

 

Visos „Erasmus+“ projektus įgyvendinančios organizacijos privalo užtikrinti tinkamą programos ir 

projekto matomumą bei rezultatų sklaidą. 

Projektai gali būti viešinami įvairiais būdais ir kanalais. Organizacijos turi pačios išsiaiškinti ir 

nuspręsti, kam, kaip ir kaip dažnai turėtų būti pasakojama apie projektą ir jo rezultatus. Dažniausi 

sklaidos būdai ir kanalai:  

− renginiai (pavyzdžiui, susitikimai, diskusijos, kūrybinės dirbtuvės, seminarai, parodos, 

pristatymai ir t.t.); 

− socialinės medijos (Facebook, Instagram, tinklaraščiai ir t.t.) 

− žiniasklaida (interneto, spauda, radijas, televizija). 

Dotacijos gavėjas bet kokioje informacinėje ir reklaminėje medžiagoje, įskaitant interneto svetaines 

ir socialinę žiniasklaidą, nurodo gavęs paramą pagal programą „Erasmus+“. Vaizdinio 

identifikavimo gairės Dotacijos gavėjams ir kitoms trečiosioms šalims yra pateiktos adresu 

https://ec.europa.eu/info/resources-partners/european-commission-visual-identity_es.   

 

Daugiau apie programos viešinimą ir jo taisykles: 

https://erasmus-plius.lt/programa/kaip-viesinti-projektus/  

 

  

https://ec.europa.eu/info/resources-partners/european-commission-visual-identity_es
https://erasmus-plius.lt/programa/kaip-viesinti-projektus/


„Erasmus+“ profesinio mokymo įstaigose besimokančių asmenų ir šių įstaigų darbuotojų mobilumas 

25 

 

11. „OLS“ – kalbų mokymosi platforma 

 

Nauja kalbų mokymosi platforma siūlo daugybę interaktyvių ir įtraukiančių kalbų mokymosi 

užsiėmimų, kurie padės išmokti naują kalbą arba tobulinti kalbą, kurią mokėtės anksčiau. Platforma 

sukurta taip, kad atitiktų kiekvieno besimokančiojo poreikius. Tai reiškia, kad galėsite mokytis kalbų 

savo tempu.  

Senoji „OLS“ platforma nustojo veikti 2022-06-30. Naujajame programos „Erasmus+” etape 

mobilumų dalyviai prie kalbų mokymosi platformos „OLS“ turi prisijungti patys. Prisijungti prie 

platformos reikia per šią nuorodą: https://academy.europa.eu/  

 

Sistemoje integruotas įvadinis modulis, kuris greitai supažindins su paskyros kūrimo procesu, kurią 

galėsite naudoti norėdami pasiekti „OLS“ kalbų kursus ir daugybę kitų trumpų kursų „ES 

akademijoje“. 

Projektų vadovai yra skatinami išsiųsti pakvietimą mobilumo dalyviams prisijungti prie kalbų 

mokymosi platformos „OLS“ ir lankyti internetinius kalbos kursus „OLS“. 

Kvietimas prisijungti prie „OLS“ palaipsniui bus supaprastintas bei bus vykdomas perduodant 

duomenis iš dotacijos gavėjo paskyros „Beneficiary Module (BM)“ į kalbinio parengimo internetu 

„OLS“ platformą.  

 

 

Šiuo metu visi besijungiantys prie „OLS“ platformos gali prisijungti tik kaip besimokantieji (statusas 

„learner“). Ateityje dotacijų gavėjams bus suteikta prieiga prisijungti prie sistemos kaip 

administratoriui.  

https://academy.europa.eu/


„Erasmus+“ profesinio mokymo įstaigose besimokančių asmenų ir šių įstaigų darbuotojų mobilumas 

26 

 

Daugiau informacijos galite rasti „OLS“ platformos DUK skiltyje (skiltis nuolat atnaujinama): 

https://academy.europa.eu/local/euacademy/pages/faq/category.php?id=8.  

Susidūrus su techniniais trikdžiais kviečiame kreiptis į sistemos administratorių: 

https://academy.europa.eu/local/euacademy/pages/faq/index.php.  

  

https://academy.europa.eu/local/euacademy/pages/faq/category.php?id=8
https://academy.europa.eu/local/euacademy/pages/faq/index.php


„Erasmus+“ profesinio mokymo įstaigose besimokančių asmenų ir šių įstaigų darbuotojų mobilumas 

27 

 

12. PROMET – profesinio mokymo ekspertų tinklas 

 

Per pastaruosius metus buvo sukurta nemažai ES įrankių ir instrumentų, kurie svarbūs ir reikšmingi 

profesiniam mokymui. Pavyzdžiui, Tarybos rekomendacijos dėl pameistrystės kokybės,  profesinio 

mokymo tvarumo, socialinės lygybės. Šie instrumentai su nauju programos etapu pakeičia ankstesnes 

Tarybos rekomendacijas dėl „ECVET“: jie pakartoja svarbiausią „ECVET“ principą, kuris 

akcentuoja profesinio mokymo pritaikomumą, taip pat integruoja „EQAVET“ nuostatas. 

 

Šių profesinio mokymo ekspertų pagrindinis veiklos tikslas – sukurti ekspertinį tinklą, kuris skatintų, 

stiprintų ir tobulintų minėtų įrankių taikymą įgyvendinant „Erasmus+“ projektus. 

 

Projekto tikslai: 

• Padidinti ES sukurtų profesinio mokymo įrankių žinomumą potencialiems „Erasmus+“ 

programos paraiškų teikėjams ir gavėjams. 

• Pagilinti žinias apie profesinio mokymo įrankių taikymą nacionaliniu lygmeniu įgyvendinant 

„Erasmus+“ projektus. 

 

Planuojami rezultatai: 

• Didesnis profesinio mokymo įrankių žinomumas ir prieinamumas „Erasmus+“ projektuose 

nacionaliniu lygmeniu. 

• Didesnis profesinio mokymo įrankių praktinis taikymas įgyvendinant „Erasmus+“ projektus 

nacionaliniu lygmeniu. 

 

PROMET leidiniai 

 

Nacionaliniai PROMET ekspertai: 

Vilija Bakutytė 

Kėdainių profesinio rengimo centras 

 

Dr. Vytautas Petkūnas 

Visagino technologijos ir verslo profesinio mokymo centras 

 

Dr. Nora Pileičikienė 

Karaliaus Mindaugo profesinio mokymo centras 

 

Ramunė Vadeikytė 

Verslo ir svetingumo profesinės karjeros centras (VESK) 

 

Lina Vaitkutė 

Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centras 

 

Modesta Žilinskė 

Kupiškio technologijos ir verslo mokykla 

https://smpf.lrv.lt/lt/projektai/vykstantys-projektai/profesinio-mokymo-ekspertu-tinklas-promet/promet-leidiniai/
https://smpf.lrv.lt/media/viesa/saugykla/2023/11/HX00H_Sx7K8.pdf
https://smpf.lrv.lt/media/viesa/saugykla/2023/11/-NLmk7-DGoc.pdf
https://smpf.lrv.lt/media/viesa/saugykla/2023/11/dG9RRnEwytc.pdf
https://smpf.lrv.lt/media/viesa/saugykla/2023/11/mCHFlbhOfP8.pdf
https://smpf.lrv.lt/media/viesa/saugykla/2023/11/C04b7nh4BDk.pdf
https://smpf.lrv.lt/media/viesa/saugykla/2023/11/Fi_Fwea-v9M.pdf


„Erasmus+“ profesinio mokymo įstaigose besimokančių asmenų ir šių įstaigų darbuotojų mobilumas 

28 

 

 

Lina Trebienė 

Panevėžio Jaunuolių dienos centras 

 

Virginija Putnaitė 

Vilniaus technologijų ir inžinerijos mokymo centras 

 

Aida Ilona Gružinskienė 

Kauno technologijų mokymo centras 

 

 

  

https://smpf.lrv.lt/media/viesa/saugykla/2023/11/AZAD7aHDlqo.pdf
https://smpf.lrv.lt/media/viesa/saugykla/2023/11/oRB_ipcKXHQ.pdf
https://smpf.lrv.lt/media/viesa/saugykla/2023/11/poE29lvdgKA.pdf


„Erasmus+“ profesinio mokymo įstaigose besimokančių asmenų ir šių įstaigų darbuotojų mobilumas 

29 

 

13. Pasikeitimai projekte ir institucijoje 

 

Eil. 

Nr. 
Pasikeitimai Sprendimo būdai Veiksmai 

1. 

Dotacijos gavėjo 

institucija 

reorganizuojama  

Informuoti Nacionalinę agentūrą 

(toliau – NA). 

Dotacijos gavėjo teises ir pareigas 

perėmusi organizacija turi pateikti 

Fondui raštą apie ketinimą toliau 

įgyvendinti projektą, pasirašytą 

kvalifikuotu elektroniniu parašu 

kuriame būtų pateikta tokia 

informacija: 

1. Nurodyti reorganizavimo būdą 

bei kuo remiantis priimtas 

sprendimas dėl reorganizavimo; 

2. Institucijos pavadinimą (buvusį 

pavadinimą ir dabartinį); 

3. Juridinio asmens kodą; 

4. PVM mokėtojo kodą (jei 

taikoma); 

5. Įstaigos vadovo pareigas, vardą 

ir pavardę; 

6. Buveinės adresą; 

7. OID kodą; 

8. Erasmus ID kodą (tik aukštojo 

mokslo atveju); 

9. Banko sąskaitos Nr.; 

10. Banko pavadinimą; 

11. Banko sąskaitos savininką; 

12. Projektą koordinuojančio 

asmens vardą, pavardę, 

pareigas; 

13. El. pašto adresą; 

14. www.epristatymas.lt naudojimo 

atveju e. dėžutės pavadinimą. 

2. 

Keičiasi 

organizacijos 

adresas, vadovas, 

banko sąskaita. 

Informuoti Nacionalinę agentūrą 

(toliau – NA). 

El. paštu atsiųsti oficialų raštą NA, 

informuojantį apie įvykusius 

pasikeitimus organizacijoje. 

3. Keičiasi projekto 

darbo grupės nariai. 

Priimti kitą asmenį į projekto 

darbo grupę arba perskirstyti 

darbus likusiems nariams. 

El. paštu atsiųsti NA įsakymo dėl 

naujos darbo grupės sudarymo kopiją. 

http://www.epristatymas.lt/


„Erasmus+“ profesinio mokymo įstaigose besimokančių asmenų ir šių įstaigų darbuotojų mobilumas 

30 

 

4. 

Priimantysis užsienio 

partneris/ kursų 

organizatorius 

atsisakė dalyvauti 

projekte 

Ieškoti naujo priimančiojo 

partnerio/kursų organizatoriaus. 

Jeigu naujas partneris yra iš kitos 

pragyvenimo šalių grupės, 

nepamirškite perskaičiuoti 

biudžeto. 

Priimančiojo partnerio pakeitimą 

reikėtų pagrįsti pildant projekto 

galutinę ataskaitą. Visą atsakomybę dėl 

partnerių keitimo ir kokybiško projekto 

įgyvendinimo prisiima projekto 

vykdytojas.  

5. 

Keitėsi dalyvių 

skaičius (vienas ar 

keli dalyviai 

nebevyksta į vizitą). 

1) Siųsti dalyvius iš rezervinio 

sąrašo 

2) Atrinkti papildomus dalyvius. 

NA informuoti apie pasikeitusius 

dalyvius nereikia.  

6. 
Keitėsi mobilumo 

trukmė. 

Mobilumo trukmės pasikeitimai 

lemia projekto biudžeto 

pasikeitimus, todėl sutrumpėjus 

mobilumo trukmei reikėtų 

perskaičiuoti biudžetą ir 

apsvarstyti galimybę organizuoti 

papildomą mobilumą. 

NA informuoti apie pasikeitusią 

mobilumo trukmę nereikia. 

7. Keitėsi vizito datos. 

Suderinti su partneriu/kursų 

organizatoriumi naujas mobilumo 

datas. 

NA informuoti apie pasikeitusias vizito 

datas nereikia. 

8. 

Projekto vykdymo 

laikotarpiu 

nespėjama 

įgyvendinti vizitų ar 

kitų veiklų. 

Galima pratęsti projekto trukmę 

iki maksimalios galimos trukmės 

mobilumo projektams.  

1) Suderinti poreikį su NA el. paštu, 

pagrįsti priežastis; 

2) ne vėliau nei 30 d. iki projekto 

pabaigos atsiųsti el. paštu oficialų 

prašymą leisti pratęsti projekto 

trukmę; 

3) NA parengs ir išsiųs pasirašymui 

dotacijos sutarties pakeitimą. 

 

  



„Erasmus+“ profesinio mokymo įstaigose besimokančių asmenų ir šių įstaigų darbuotojų mobilumas 

31 

 

14.  Asmens duomenų apsauga 

 

Laikantis dotacijos sutartyje numatytų nuostatų, dotacijos gavėjas turi imtis priemonių, kad būtų 

užtikrinta duomenų tvarkymo operacijų atitiktis Reglamento 2018/1725 nuostatoms, laikantis 

dotacijos sutarties Bendrųjų sąlygų II.7.2 straipsnyje nustatytų prievolių bent tokiose srityse kaip: 

duomenų tvarkymo saugumas, duomenų tvarkymo konfidencialumas, pagalba duomenų valdytojui, 

duomenų saugojimas, indėlis į auditą, įskaitant patikras, asmens duomenų įrašų tvarkymas visoms 

duomenų valdytojo vardu vykdomos duomenų tvarkymo veiklos kategorijoms. 

Dotacijos gavėjas, prieš įtraukdamas dalyvius į elektroninę „Erasmus+“ mobilumo veiklos valdymo 

sistemą, pateikia dalyviams su jų asmens duomenų tvarkymu susijusį išsamų privatumo pareiškimą. 

 

Daugiau informacijos apie asmens duomenų apsauga programos „Erasmus+“ projektuose, galite rasti 

čia: 

Asmens duomenų apsauga programos „Erasmus+“ kontekste  

 

   

https://www.youtube.com/watch?v=Rgnr-cDZNBU


„Erasmus+“ profesinio mokymo įstaigose besimokančių asmenų ir šių įstaigų darbuotojų mobilumas 

32 

 

15.  Naudingos nuorodos 

 

Naujienos: https://erasmus-plius.lt/  

2022 m. programos “Erasmus+” vadovas:  

https://erasmus-plius.lt/programa/programos-vadovas / 

 

Vadovai ir atmintinės  

https://erasmus-plius.lt/programa/paraisku-pildymo-vadovai/  

 

„Erasmus+“ projektų rezultatų platforma:  

https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/projects_en 

 

Projektų vadyba švietimo ir sporto bendruomenėms  

Leidinys_Projektu-vadyba_internetui.pdf (etwinning.lt) 

 

Mobilumo gidas 

https://www.mobilumogidas.lt/  

 

 

 

Naujų partnerių galite rasti: 

• Interneto svetainėse, pvz.: https://erasmus-plius.lt/kaip-ir-kur-susirasti-partneriu/ 

• Dalyvaudami nuotoliniuose bei fiziniuose tarptautinio kontaktiniuose bei teminiuose 

seminaruose (Programos „Erasmus+“ tarptautinės bendradarbiavimo veiklos), kuriuose 

organizuoja kitų šalių nacionalinės agentūros. Kvietimai į šiuos seminarus nuolat skelbiami 

https://erasmus-plius.lt tinklalapyje, naujienų skyriuje. 
  

https://erasmus-plius.lt/
https://erasmus-plius.lt/programa/programos-vadovas%20/
https://erasmus-plius.lt/programa/paraisku-pildymo-vadovai/
https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/projects_en
https://www.etwinning.lt/wp-content/uploads/2022/01/Leidinys_Projektu-vadyba_internetui.pdf
https://www.mobilumogidas.lt/
https://erasmus-plius.lt/kaip-ir-kur-susirasti-partneriu/
https://www.youtube.com/watch?v=08HYzlCFEj0
https://erasmus-plius.lt/


„Erasmus+“ profesinio mokymo įstaigose besimokančių asmenų ir šių įstaigų darbuotojų mobilumas 

33 

 

16. Kontaktai 

 

VETKA1@smpf.lt 

Tel. +370 6 580 2373 

+370 6 587 9003 

  



„Erasmus+“ profesinio mokymo įstaigose besimokančių asmenų ir šių įstaigų darbuotojų mobilumas 

34 

 

I priedas. Mobilumo kokybės standartas  

I. Pagrindiniai principai 

 ▪ Įtrauktis ir įvairovė.  

Finansavimą gaunančios organizacijos visoje savo veikloje turi laikytis įtraukties ir įvairovės 

principų. Finansavimą gaunančios organizacijos turi užtikrinti sąžiningas ir vienodas sąlygas visiems 

dalyviams. 

Kai įmanoma, finansavimą gaunančios organizacijos turėtų į savo veiklą aktyviai įtraukti mažiau 

galimybių turinčius dalyvius. Šiuo tikslu finansavimą gaunančios organizacijos turėtų kuo labiau 

išnaudoti pagal Programą teikiamas priemones ir finansavimą.  

Ši kokybės standarto dalis kalba ne tik apie neįgaliųjų integraciją, bet apie įtrauktį platesne prasme. 

Įtraukus mobilumas (angl. Inclusive mobility) grindžiamas individualiais asmens poreikiais, t. y., ko 

kiekvienam asmeniui konkrečiai reikia tam, kad jo mobilumas būtų kokybiškas ir saugus 

(https://mapped.eu/index.php/inclusive-mobility-alliance). Atsižvelgiant į tai, kiekviena organizacija 

turi apsibrėžti, kas yra mažiau galimybių turintys dalyviai būtent tos organizacijos kontekste; kokios 

kliūtys trukdo konkrečios organizacijos darbuotojams arba (jei tinka) besimokantiesiems dalyvauti 

„Erasmus+“ mobilumo projektuose (keletas kliūčių pavyzdžių pateikta pav. žemiau) bei nuspręsti, 

kaip šios kliūtys bus pašalintos. Mobilumo veiklose turėtų dalyvauti ne tik geriausi, „patogiausi“ 

asmenys, bet ir tie, kurie, pavyzdžiui, turi elgesio problemų, niekuomet nebuvo išvykę į užsienį, yra 

iš socialiai remtinų šeimų (šiuo atveju svarbus bendradarbiavimas su mokyklos psichologais, spec. 

pedagogais) ir kt. Šio standarto įgyvendinimas užtikrina, kad visiems sudaromos lygios galimybės 

dalyvauti (No one left behind). 

Kliūtys dalyvauti programoje Erasmus+

 



„Erasmus+“ profesinio mokymo įstaigose besimokančių asmenų ir šių įstaigų darbuotojų mobilumas 

35 

 

 

▪ Aplinkos tvarumas ir atsakomybė už aplinką. Finansavimą gaunančios organizacijos turi skatinti 

aplinkos atžvilgiu tvarų ir atsakingą savo dalyvių elgesį. Finansavimą gaunančios organizacijos 

turėtų kuo geriau panaudoti pagal Programą teikiamą finansavimą kelionėms ekologiškomis 

transporto priemonėmis remti. 

Administruojant „Erasmus+“ projektus, reikia apgalvoti, kokius tvarius, aplinkai draugiškus 

sprendimus taikote (arba įsipareigosite taikyti) administravimo lygmenyje (pavyzdžiui, tausojate 

gamtos išteklius ir naudojate arba naudosite elektronines dokumentų valdymo sistemas, el. parašus 

ir kt.) bei mobilumų organizavimo lygmenyje. Aplinkos tvarumas organizacijose dažnai susijęs su 

atliekų ir taršos mažinimu, energijos vartojimo efektyvumu ir kt. 

Esant galimybei, mobilumo dalyviai turėtų būti skatinami, pavyzdžiui:  

• rinktis ėjimą pėsčiomis nuo viešbučio iki vietos, kur vyksta kursai;  

• atsisakyti plastikinių, vienkartinių daiktų ar medžiagų naudojimo ne tik mobilumų metu, bet 

apskritai projekto metu (pavyzdžiui, sklaidos renginiuose);  

• naudoti turimus ar (jei galima) rinktis įvairius panaudotus išteklius, o ne įsigyti naujus ir pan.  

Jei organizacija jau turi vidinę politiką dėl aplinkos tvarumo, būtų galima paaiškinti, kaip 

„Erasmus+“ mobilumo projektui skirtas finansavimas prisidės įgyvendinant šią politiką. 

 

 ▪ Skaitmeninis švietimas, įskaitant virtualųjį bendradarbiavimą, virtualųjį mobilumą ir 

mišrųjį mobilumą. Finansavimą gaunančios organizacijos turėtų naudoti skaitmenines priemones ir 

mokymosi metodus, kuriais būtų papildyta fizinio mobilumo veikla ir pagerintas bendradarbiavimas 

su organizacijomis partnerėmis. Finansavimą gaunančios organizacijos turėtų kuo geriau pasinaudoti 

šiuo tikslu Programos siūlomomis skaitmeninėmis priemonėmis, interneto platformomis ir kitomis 

galimybėmis. 

Kai įmanoma, siūloma organizuoti mišrų mobilumą, t. y. mobilumo veiklą pradėti nuo virtualaus 

mobilumo laikotarpio, kuris būtų derinamas su fiziniu mobilumu užsienyje. Dalyvių parengimas 

dalyvauti mobilumo vizituose gali vykti nuotoliniu būdu. Priimančiosios organizacijos, nuotolinių 

susitikimų metu, gali supažindinti dalyvius su praktikos vietomis, darbo tvarkos ar saugumo 

reikalavimais, su būsimais mentoriais ir mokytojais. Jei taikytina, prieš pradedant virtualųjį 

laikotarpį ir iki mobilumo veiklų pabaigos dalyviai galėtų naudotis kalbų mokymosi galimybėmis, 

naudodamiesi OLS (angl. Online Language Support) kalbų kursų internetine priemone. Be to, 

profesinio mokymo srities mobilumo projektuose planuojant ilgalaikį profesinio mokymo 

besimokančiųjų mobilumą „ErasmusPro“, skatinamas virtualus išankstinio planavimo vizitų 

įgyvendinimas. 

 



„Erasmus+“ profesinio mokymo įstaigose besimokančių asmenų ir šių įstaigų darbuotojų mobilumas 

36 

 

▪ Aktyvus dalyvavimas „Erasmus“ organizacijų tinkle. Vienas iš Programos tikslų – remti 

Europos švietimo erdvės kūrimą. Finansavimą gaunančios organizacijos turėtų siekti tapti aktyviomis 

„Erasmus“ tinklo narėmis, pavyzdžiui, priimdamos dalyvius iš kitų šalių ar dalyvaudamos gerosios 

patirties mainuose ir kitoje nacionalinių agentūrų ar kitų organizacijų rengiamoje ryšių palaikymo 

veikloje. Patirties turinčios organizacijos turėtų dalytis savo žiniomis su Programos įgyvendinimo 

srityje mažiau patyrusiomis organizacijomis, teikdamos joms patarimus, jas konsultuodamos ar kitaip 

remdamos. Prireikus, turėtų skatinti savo dalyvius dalyvauti alumnų veikloje ir tinkluose. 

Organizacijos skatinamos dalyvauti tinkluose, dalintis savo patirtimi ir savo pavyzdžiu padėti mažiau 

patyrusioms organizacijoms.  

 

II. Geras mobilumo veiklos valdymas 

 

VISOMS FINANSAVIMĄ GAUNANČIOMS ORGANIZACIJOMS 

 ▪ Visiška atsakomybė už pagrindinių užduočių įgyvendinimą. Finansavimą gaunančios 

organizacijos turi būti atsakingos už pagrindines mobilumo projekto įgyvendinimo užduotis ir negali 

šių užduočių pavesti vykdyti kitoms organizacijoms.  

Pagrindinės užduotys, be kita ko, yra Programos lėšų finansinis valdymas, ryšiai su nacionaline 

agentūra, ataskaitų apie įvykdytą veiklą rengimas, taip pat visi sprendimai, turintys tiesioginės įtakos 

vykdomos veiklos turiniui, kokybei ir rezultatams (pvz., sprendimai dėl veiklos rūšies pasirinkimo, 

trukmės ir priimančiosios organizacijos, mokymosi rezultatų nustatymo ir vertinimo ir pan.).  

Finansavimą gaunanti organizacija, pasirašydama Dotacijos sutartį priima skiriamą dotaciją, 

sutinka būti atsakinga už pagrindines mobilumo projekto įgyvendinimo užduotis ir negali pavesti 

vykdyti šių užduočių kitoms organizacijoms. 

▪ Pagalbinės organizacijos, skaidrumas ir atsakomybė. Finansavimą gaunančios organizacijos 

gali gauti su praktiniais projekto įgyvendinimo aspektais susijusias konsultacijas, pagalbą ar 

paslaugas iš kitų organizacijų, jei jos kontroliuoja vykdomos veiklos turinį, kokybę ir rezultatus, kaip 

aprašyta dalyje.  

Jei finansavimą gaunančios organizacijos Programos lėšomis sumoka kitoms organizacijoms už 

konkrečias įgyvendinimo užduotis, būtina oficialiai (pasirašyta sutartimi) apibrėžti tokių organizacijų 

įsipareigojimus ir taip užtikrinti atitiktį „Erasmus“ kokybės standartams bei Sąjungos lėšų apsaugą. 

Į oficialų finansavimą gaunančios organizacijos ir paslaugos teikėjo susitarimą būtina įtraukti tokius 

elementus kaip vykdytinos užduotys, kokybės kontrolės mechanizmai, pasekmės prasto arba 

nesėkmingo įgyvendinimo atveju, lankstumo mechanizmai sutartos veiklos atšaukimo ar atidėjimo 

atveju taip užtikrinant sąžiningą ir subalansuotą rizikos pasidalijimą nenumatytų įvykių atveju. 

Dokumentai, kuriuose apibrėžti šie įsipareigojimai, turi būti prieinami nacionalinei agentūrai 

patikrinti.  



„Erasmus+“ profesinio mokymo įstaigose besimokančių asmenų ir šių įstaigų darbuotojų mobilumas 

37 

 

Organizacijos, kurios padeda finansavimą gaunančioms organizacijoms atlikti konkrečias 

įgyvendinimo užduotis (už užmokestį ar savanoriškai), bus laikomos pagalbinėmis organizacijomis 

ir turi būti užregistruotos oficialiose atskaitomybės priemonėse. Pagalbinių organizacijų dalyvavimas 

turi duoti akivaizdžios naudos finansavimą gaunančios organizacijos plėtrai ir mobilumo veiklos 

kokybei.  

Nepriklausomai nuo to, ar dalyvauja kitos organizacijos, finansavimą gaunanti organizacija bus 

atsakinga už įvykdytos veiklos rezultatus ir kokybę.  

Pagalbinėmis organizacijomis (angl. Supporting organisations) šiuose projektuose galėtų būti tokios 

organizacijos, kurios savo veiklos turiniu siejasi su projekto tikslais ir padeda (už užmokestį ar 

savanoriškai) finansavimą gavusioms organizacijoms atlikti konkrečias projekto įgyvendinimo 

užduotis. Informaciją, apie dalyvavusias pagalbines organizacijas ir konkrečias jų įgyvendintas 

užduotis reikės nurodyti projekto įgyvendinimo ataskaitose. 

▪ Dalyvių mokami įnašai. Finansavimą gaunanti organizacija gali prašyti mobilumo veiklos dalyvių 

bendrai finansuoti prekes ir paslaugas, kurių reikia veiklai įgyvendinti. Dalyvių įnašų dydis turi būti 

proporcingas veiklai vykdyti skirtai dotacijai ir turi būti pagrįstas, renkamas nesiekiant pelno ir 

nesudaryti nesąžiningų kliūčių dalyvavimui (ypač mažiau galimybių turinčių asmenų dalyvavimui). 

Pagalbinės organizacijos ar kiti finansavimą gaunančios organizacijos pasirinkti paslaugų teikėjai 

negali rinkti jokių papildomų mokesčių ar kitokių dalyvių įnašų.  

Organizuodama mobilumo projektus, organizacija negali turėti jokio pelno. Dalyvių mokami įnašai 

gali atsirasti tik išnaudojus visą dotaciją bei pagrindus šių įnašų poreikį. Be to, turi būti užtikrintas 

lygiavertis dalyvių traktavimas, t. y. negalima vieniems dalyviams iš dotacijos lėšų skirti 100% 

finansavimą, o kitiems liepti sumokėti įnašus. Apibendrinant, dalyvių mokami įnašai galimi tik šiais 

atvejais: 

• nesiekiant pelno ir užtikrinant dvigubo finansavimo nebuvimą (negalima dvigubai finansuoti 

to, ką apmoka „Erasmus+“ programa);  

• prekėms ir paslaugoms, susijusioms su mobilumo veiklos įgyvendinimu (pavyzdžiui, asmens 

apsaugos priemonėms, COVID-19 tyrimui, spec. aprangai, lagaminui ir pan.) ir tik tokiu atveju, kai 

tam nepakanka mobilumo organizavimo lėšų; 

• tik išimtiniais atvejais, tai jokiu būdu ne taisyklė.  

Tuo atveju, jei nacionalinę agentūrą ar Europos Komisiją pasiektų skundai dėl iš dalyvių renkamų 

įnašų, organizacija rizikuotų ne tik savo reputacija, bet ir turimos akreditacijos (jei tokia buvo 

suteikta) praradimu. 

 

▪ Mobilumo veiklos rezultatų integravimas į organizacijos veiklą. Siekiant naudos visai 

organizacijai, jos darbuotojams ir besimokantiems asmenims, finansavimą gaunančios organizacijos 



„Erasmus+“ profesinio mokymo įstaigose besimokančių asmenų ir šių įstaigų darbuotojų mobilumas 

38 

 

turi integruoti įvykdytos mobilumo veiklos rezultatus (pvz., darbuotojų įgytas žinias profesinio 

tobulėjimo srityje) į savo kasdienę veiklą.  

▪ Pajėgumų plėtojimas. Finansavimą gaunančios organizacijos Programos lėšas (visų pirma 

mobilumo organizavimo lėšas) turėtų naudoti taip, kad palaipsniui didėtų jų gebėjimas tvariai ir ilgą 

laiką dirbti tarptautiniu mastu. Mobilumo konsorciume tokios naudos turėtų gauti visos organizacijos.  

▪ Reguliariai atnaujinama informacija. Finansavimą gaunančios organizacijos informaciją apie 

planuojamą ir įvykdytą mobilumo veiklą turi reguliariai pateikti šiuo tikslu Europos Komisijos 

suteiktomis priemonėmis.  

▪ Dalyvių atsiliepimų rinkimas ir naudojimas. Finansavimą gaunančios organizacijos turi 

užtikrinti, kad dalyviai užpildytų standartinę savo veiklos ataskaitą, kaip nustatė Europos Komisija. 

Finansavimą gaunančios organizacijos turėtų pasinaudoti dalyvių pateiktais atsiliepimais, kad 

pagerintų savo būsimą veiklą. 

 

MOBILUMO KONSORCIUMO KOORDINATORIAMS 

 ▪ Užduočių paskirstymas. Dėl užduočių paskirstymo tarp koordinatoriaus ir organizacijų narių turi 

būti susitarta iš anksto. Užduotys (įskaitant pagrindines užduotis) turėtų būti paskirstytos taip, kad 

dalyvaujančios organizacijos galėtų siekti savo tikslų ir plėtoti pajėgumus.  

▪ Finansavimo paskirstymas. Konsorciumo veiklai skirtas finansavimas turėtų būti sąžiningai ir 

skaidriai paskirstytas konsorciumo koordinatoriui ir organizacijoms narėms, proporcingai 

dalyvaujančių organizacijų užduotims ir poreikiams.  

▪ Bendras sprendimų priėmimas. Konsorciumo organizacijos narės privalo dalyvauti priimant 

sprendimus, turinčius įtakos jų veiklai ir dalyviams. 

 ▪ Priimančiųjų organizacijų pasirinkimas ir bendradarbiavimas su jomis. Konsorciumo 

organizacijos narės turi dalyvauti pasirenkant priimančiąją organizaciją ir joms turi būti suteikta 

galimybė su juo bendrauti tiesiogiai.  

▪ Dalijimasis patirtimi ir ištekliais. Jei koordinatorius subūrė konsorciumą siekdamas skatinti ir 

koordinuoti Programos veiklą savo atsakomybės srityje, jis turi aktyviai siekti stiprinti konsorciumui 

priklausančių organizacijų gebėjimus (pavyzdžiui, rengiant mokymus savo darbuotojams, užmezgant 

ryšius su naujais priimančiaisiais partneriais arba dalijantis gerąja patirtimi).  

Tokio tipo konsorciume koordinatorius turi aktyviai padėti organizacijoms narėms įgyvendinti 

„Erasmus“ kokybės standartus ir užtikrinti, kad konsorciumo nariai būtų tinkamai įtraukti į tiesiogiai 

su jų dalyviais susijusias užduotis (pavyzdžiui, dalyvių atrankos, stebėsenos ar mokymosi rezultatų 

nustatymo). 

 

  



„Erasmus+“ profesinio mokymo įstaigose besimokančių asmenų ir šių įstaigų darbuotojų mobilumas 

39 

 

III. Kokybės užtikrinimas ir parama dalyviams 

 

▪ Praktiniai aspektai. Finansavimą gaunančios organizacijos turi užtikrinti praktinių ir logistinių 

aspektų (kelionės, apgyvendinimo, prašymų išduoti vizą, socialinės apsaugos ir pan.) kokybę. Jei šios 

užduotys bus perduotos dalyviui arba paslaugų teikėjui, finansavimą gaunanti organizacija bus 

visiškai atsakinga už paslaugų teikimo ir kokybės patikrą.  

▪ Sveikata, sauga ir taikytinų normų paisymas. Visa veikla turi būti organizuojama laikantis 

dalyvių saugos ir apsaugos aukštų standartų ir paisant visų taikytinų normų (pvz., dėl tėvų sutikimo, 

minimalaus dalyvių amžiaus ir pan.). Finansavimą gaunančios organizacijos turi užtikrinti, kad jų 

dalyviai būtų tinkamai apdrausti, kaip apibrėžta bendrosiose Programos taisyklėse ir taikomame 

Reglamente.  

▪ Dalyvių atranka. Dalyviai turi būti atrenkami taikant skaidrią, sąžiningą ir įtraukią atrankos 

procedūrą.  

Skaidri, sąžininga ir įtrauki atrankos procedūra užtikrina, kad galimybė dalyvauti mobilumo 

projektuose būtų suteikta naujiems, nė karto mobilumuose nedalyvavusiems asmenims, taip pat tiems, 

apie kuriuos kalbama kokybės standarte „Įtrauktis ir įvairovė“ (angl. Inclusion and diversity). 

 

▪ Pasirengimas. Dalyviai turi būti tinkamai pasirengę praktiniams, profesiniams ir kultūriniams 

viešnagės priimančiojoje šalyje aspektams. Pasirengimas turėtų būti organizuojamas 

bendradarbiaujant su priimančiąja organizacija (ir prireikus su priimančiosiomis šeimomis).   

▪ Stebėsena ir mentorystė. Prireikus, remdamosi veiklos formatu, siunčiančioji ir priimančioji 

organizacijos turi paskirti mentorių ar panašų asmenį, kuris stebės dalyvį jo buvimo priimančiojoje 

organizacijoje metu ir padės jam pasiekti norimus mokymosi rezultatus. Itin daug dėmesio turi būti 

skiriama dalyvių supažindinimui su priimančiąja organizacija ir jų integracijai bei mokymosi proceso 

stebėsenai.  

▪ Vykdant veiklą teikiama parama. Vykdydami mobilumo veiklą dalyviai turi turėti galimybę bet 

kuriuo metu prašyti savo priimančiųjų ir siunčiančiųjų organizacijų paramos ir ją gauti. Prieš 

pradedant vykdyti mobilumo veiklą turi būti nustatyti abiejų organizacijų kontaktiniai asmenys, ryšių 

priemonės ir tvarka, taikytina išskirtinėmis aplinkybėmis. Apie šią tvarką turi būti pranešta visiems 

dalyviams.  

▪ Kalbinė parama. Finansavimą gaunanti organizacija turi užtikrinti tinkamą kalbinį parengimą, 

atitinkantį dalyvių asmeninius ir profesinius poreikius. Prireikus finansavimą gaunanti organizacija 

turėtų kuo geriau pasinaudoti specialiomis priemonėmis ir šiuo tikslu pagal Programą teikiamu 

finansavimu.  

▪ Mokymosi rezultatų nustatymas. Turi būti susitarta dėl kiekvieno dalyvio arba dalyvių grupės 

numatomų mokymosi rezultatų mobilumo laikotarpiu. Dėl mokymosi rezultatų turi susitarti 



„Erasmus+“ profesinio mokymo įstaigose besimokančių asmenų ir šių įstaigų darbuotojų mobilumas 

40 

 

siunčiančioji ir priimančioji organizacijos, taip pat dalyvis (individualios veiklos atveju). Susitarimo 

forma priklausys nuo veiklos rūšies.  

▪ Mokymosi rezultatų vertinimas. Dalyvių mokymosi rezultatai ir kita gauta nauda turėtų būti 

sistemingai vertinami. Vertinimo rezultatai turėtų būti analizuojami ir naudojami būsimai veiklai 

tobulinti.  

▪ Mokymosi rezultatų pripažinimas. Siunčiančioji organizacija turi tinkamai pripažinti mobilumo 

veiklos dalyvių pasiektus formaliojo, savaiminio ir neformaliojo mokymosi rezultatus ir kitus 

rezultatus. Jei įmanoma, pripažinimo procedūros turėtų būti vykdomos taikant turimas Europos ir 

nacionalines priemones. 

 

IV. Dalijimasis rezultatais ir žiniomis apie programą 

 

▪ Dalijimasis rezultatais organizacijoje. Finansavimą gaunančios organizacijos turėtų užtikrinti, 

kad organizacijoje būtų skleidžiama visapusiška informacija apie jos dalyvavimą Programoje, ir 

suteikti dalyviams galimybių pasidalyti mobilumo patirtimi. Mobilumo konsorciumų atveju patirtimi 

turėtų būti dalijamasi visame konsorciume.  

▪ Dalijimasis rezultatais su kitomis organizacijomis ir visuomene. Finansavimą gaunančios 

organizacijos turėtų dalytis savo veiklos rezultatais su kitomis organizacijomis ir visuomene.  

▪ Europos Sąjungos finansavimo viešinimas. Finansavimą gaunančios organizacijos turėtų 

informuoti savo bendruomenę ir plačiąją visuomenę apie dalyvavimą Programoje. Finansavimą 

gaunanti organizacija taip pat turi informuoti visus dalyvius apie dotacijos šaltinį. 

 


